为兼顾新老股东的利益，本次非公开发行完成前公司的滚存未分配利润由本次

非公开发行完成后的新老股东共享。

（八）上市地点

本次非公开发行的 A股股票将申请在上海证券交易所上市交易。

（九）本次非公开发行决议有效期

本次非公开发行的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

五、募集资金数量及用途

本次非公开发行募集资金总额不超过 70 亿元人民币（含 70 亿元人民币），

扣除发行费用后拟全部用于增加公司资本金，补充公司营运资金。主要用于以下

方面：增加对子公司的投入，扩展证券投资业务和信用交易业务规模，增加信息

系统建设、风控等基础性投入，加强网点和渠道建设，增加资产管理等其他业务

投入，提升公司在行业中的综合竞争力，提高服务实体经济的能力。本次募集资

金具体用途如下：

序号 项目名称 拟投入金额

1 对子公司增资 不超过 23 亿元

2 增加证券投资业务投入 不超过 15 亿元

3 增加信用交易业务投入 不超过 10 亿元

4 增加信息技术和风控体系建设投入 不超过 6 亿元

5 增加营业网点及渠道建设投入 不超过 6 亿元

6 增加其他业务投入 不超过 10 亿元

合计 不超过70亿元

注：若本次非公开发行募集资金总额不足 70 亿元，则募集资金具体用途按比例缩减。

六、本次非公开发行是否构成关联交易

本次非公开发行的发行对象重庆渝富直接、间接合计持有公司 28.89%的股份，

重庆城投集团持有公司 6.01%的股份，根据《上海证券交易所股票上市规则》、

14

《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等规定，以上 2 家为公司关联方，

认购公司本次非公开发行的股票构成关联交易。公司将严格遵照法律法规以及公

司章程的规定履行关联交易的决策、报批程序及信息披露义务。公司董事会在表

决本次非公开发行 A 股相关议案时，关联董事回避表决，独立董事对本次关联交

易发表意见。在股东大会审议本次非公开发行事项时，关联股东将对相关议案回

避表决。

七、本次发行是否导致公司控制权的变化

截至本预案出具日，公司总股本为5,645,109,124股，重庆渝富持有公司股票

1,523,443,610股，持股比例为26.99%。此外，重庆渝富通过招商财富－招商银行

－渝富4号专项资产管理计划持有公司107,218,242股，持股比例为1.90%。重庆渝

富通过直接、间接方式合计持有公司28.89%的股份，为公司的控股股东。公司的

实际控制人为重庆市国资委，重庆渝富控股集团有限公司为重庆市国资委履行出

资人职责的国有独资公司，重庆渝富控股集团有限公司持有重庆渝富100%股权。

假设本次非公开发行最终数量为1,000,000,000股，本次发行前后主要股东持股情

况如下：

股东名称

本次发行前

（截至 2019 年 6 月 30 日）
本次发行完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

重庆渝富资产经营管理集团

有限公司
1,523,443,610 26.99% 1,853,443,610 27.89%

重庆市城市建设投资(集团)

有限公司
339,293,065 6.01% 689,293,065 10.37%

重庆市江北嘴中央商务区投

资集团有限公司
400,500,000 7.09% 400,500,000 6.03%

中国建银投资有限责任公司 328,427,012 5.82% 328,427,012 4.94%

重庆高速公路集团有限公司 300,000,000 5.31% 300,000,000 4.51%

重庆发展投资有限公司 - - 200,000,000 3.01%

重庆市地产集团有限公司 - - 120,000,000 1.81%

中国证券金融股份有限公司 112,337,834 1.99% 112,337,834 1.69%

招商财富－招商银行－渝富

4 号专项资产管理计划
107,218,242 1.90% 107,218,242 1.61%

重庆市水务资产经营有限公

司
100,000,000 1.77% 100,000,000 1.50%

重庆国际信托股份有限公司 88,738,868 1.57% 88,738,868 1.34%

15

中央汇金资产管理有限责任

公司
62,392,600 1.11% 62,392,600 0.94%

其他股东 2,282,757,893 40.44% 2,282,757,893 34.35%

总股本 5,645,109,124 100.00% 6,645,109,124 100.00%

注：本次发行完成后，公司股份将增加 10 亿股，占发行完成后总股本 15.05%。

本次发行完成后，重庆渝富将直接持有公司股份 18.53 亿股，占发行后总股

本的 27.89%。重庆渝富通过招商财富－招商银行－渝富 4 号专项资产管理计划间

接持有公司 1.90%的股权将稀释为 1.61%，重庆渝富直接、间接合计持股比例

29.51%，仍为公司的控股股东，重庆市国资委仍为实际控制人，本次发行不会导

致公司控制权发生变化。

八、本次发行方案已经取得有关主管部门批准的情况以及尚需报批的程序

本次发行方案已经公司第八届董事会第二十五次会议审议通过，尚需提交公

司股东大会表决。在股东大会表决之前，需取得重庆市国资委对于本次非公开发

行的批准。

公司股东大会审议通过后，根据《证券法》、《公司法》、《上市公司证券

发行管理办法》以及《上市公司非公开发行股票实施细则》（2017年修订）等相

关法律、法规和规范性文件的规定，本次发行须报中国证监会核准。在获得中国

证监会核准后，公司将向上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司申请办理股票发行和上市事宜，完成本次非公开发行股票全部报批程序。

16

第二节  发行对象基本情况

本次非公开发行股票的发行对象为重庆渝富、重庆城投集团、重庆市地产集

团、重庆发展投资，发行对象基本情况如下：

[…]

过 1,000,000,000 股（含本数），本次发行完成后，公司股本和净资产规模将有较

大幅度增加。

（一）主要假设和前提

1、假设 2019 年宏观经济环境、证券行业发展趋势及公司经营情况未发生重大

不利变化。

2、假设本次发行于 2019 年 10 月 31 日前完成。该预测时间仅用于计算本次发

行摊薄即期回报的影响，最终时间以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准。

3、假设本次非公开发行数量预计为 1,000,000,000 股，募集资金总额不超过

70 亿元人民币（含 70 亿元人民币），发行后，公司总股本为 6,645,109,124 股。

最终实际发行数量及募集资金规模以经中国证监会核准并考虑发行认购情况和发行

费用等实际情况后的数量及金额为准。

4、公司 2018 年度每 10 股派发现金股利 0.3 元（含税），不送红股，不以公

积金转增股本，该利润分配方案为年报披露的利润分配方案，实际分红以经公司股

东大会审议通过的利润分配方案为准。

5、上述利润分配方案于 2019 年 6 月 27 日由股东大会审议通过。

6、公司 2018 年实现归属于母公司股东的净利润 22,684.26 万元，基于此假设

公司 2019 年归属于母公司股东的净利润较 2018 年的变动幅度分三种情况预测：

（1）增长 20%；（2）无变化；（3）下降 20%，即分别为 27,221.11 万元、

22,684.26 万元、18,147.41 万元。

41

7、公司截至 2018 年 12 月 31 日归属于母公司的股东权益为 1,859,540.85 万

元，根据新金融工具准则和新收入准则调整后公司 2019 年 1 月 1 日归属于母公司

的股东权益为 1,857,780.44 万元。公司截至 2019 年 12 月 31 日归属于母公司的股

东权益=2019 年归属于母公司股东权益的期初数+2019 年归属于母公司股东的净利

润+本期权益变动情况（如有）-本期分配的现金股利。

8、假设不考虑除募集资金、净利润和利润分配之外的其它因素对净资产的影

响。

9、以上对净利润和净资产的假设仅用于计算本次发行摊薄即期回报的影响，

不构成对公司的盈利预测，其实现取决于国家宏观经济政策、证券市场运行状况的

变化等多种因素，存在不确定性。投资者不应以此为依据进行投资决策，投资者因

此造成损失的，公司不承担赔偿责任。

10、不考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等

（如营业收入、财务费用、投资收益等）的影响。

（二）本次发行对公司每股收益和加权平均净资产收益率的影响分析

基于上述假设和前提，公司测算了本次发行对公司的基本每股收益和加权平均

净资产收益率的影响：

项目 2018 年度/

2018 年 12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

本次发行前
本次发行后（不考

虑任何募投效益）

期末总股本数（股） 5,645,109,124 5,645,109,124 6,645,109,124

期初归属母公司净资产（万元） 1,938,382.79 1,857,780.44 1,857,780.44

本次募集资金总额（万元） 700,000

本次发行股份数量（股） 1,000,000,000

现金分红（万元） 16,935.33

情景一：

公司 2019 年度归属于母公司的净利润较 2018 年度同比增

长 20%，即 27,221.11 万元

归属于母公司股东净利润（万元） 22,684.26 27,221.11 27,221.11

期末归属于母公司所有者权益（万元） 1,859,540.85 1,868,066.22 2,568,066.22

基本每股收益（元/股） 0.04 0.05 0.05

稀释每股收益（元/股） 0.04 0.05 0.05

加权平均净资产收益率（%） 1.20 1.46 1.38

42

项目 2018 年度/

2018 年 12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

本次发行前
本次发行后（不考

虑任何募投效益）

情景二：
公司 2019 年度归属于母公司的净利润较 2018 年度持平，

即 22,684.26 万元

归属于母公司股东净利润（万元） 22,684.26 22,684.26 22,684.26

期末归属于母公司所有者权益（万元） 1,859,540.85 1,863,529.37 2,563,529.37

基本每股收益（元/股） 0.04 0.04 0.04

稀释每股收益（元/股） 0.04 0.04 0.04

加权平均净资产收益率（%） 1.20 1.22 1.15

情景三：
公司 2019 年度归属于母公司的净利润较 2018 年度同比下

降 20%，即 18,147.41 万元

归属于母公司股东净利润（万元） 22,684.26 18,147.41 18,147.41

期末归属于母公司所有者权益（万元） 1,859,540.85 1,858,992.52 2,558,992.52

基本每股收益（元/股） 0.04 0.03 0.03

稀释每股收益（元/股） 0.04 0.03 0.03

加权平均净资产收益率（%） 1.20 0.98 0.92

注：对基本每股收益和加权平均净资产收益率的计算公式按照中国证券监督管理委员会制定的《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》及《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的规定进行计算。

根据以上测算，在不考虑募集资金使用效益的前提下，本次发行完成后，公司

普通股总股本将增加约17.71%，以此测算，公司2019年度归属于母公司普通股股东

的净利润如果同比增长约2.95%，则可保持基本每股收益不被摊薄。根据上述三种

情景测算，在公司2019年度归属于母公司的净利润与2018年度数据同比增长20%的

情景一，公司即期回报不会被摊薄并略有增厚，基本每股收益提高约16.56%；在

2019年度净利润同比持平的情景二，公司即期回报有小幅摊薄，基本每股收益降低

约2.87%；在2019年度净利润同比下降20%的情景三，基本每股收益降低约22.29%。

二、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人员、技

术、市场等方面的储备情况

（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

本次发行募集资金总额不超过70亿元人民币（含70亿元人民币），扣除发行费

用后募集资金净额将全部用于增加公司的资本金。

43

本次发行完成后，公司主营业务保持不变，所募集资金实施完成后西南证券资